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Trwają remonty dróg w Jasienicy
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4,5 km remontów dróg za ponad 3 miliony zł – trwają prace drogowe w Jasienicy.

Zdjęcie ilustracyjne, fot. arch.ox.pl

O planowanych remontach dróg w Jasienicy pisaliśmy już w maju br. [ Jasienica szykuje remonty ]

Drogi wskazali mieszkańcy

Prace ruszyły w lipcu. - Jak każdego roku odcinki do remontu w poszczególnych miejscowościach gminy
Jasienica wskazywali mieszkańcy poprzez sołtysów i rady sołeckie - informują władze gminy.

– Taki tryb postępowania dobrze się sprawdził, bowiem to właśnie lokalne społeczności sołeckie mają
najlepsze rozeznanie co do konieczności przeprowadzenia remontów. Także w tym roku na poprawę
stanu naszych dróg przeznaczyliśmy więcej środków niż początkowo planowaliśmy. Sytuacja finansowa
naszego gminnego budżetu jest dobra, a zależy nam na jak najszybszym doprowadzeniu dróg do bardzo
dobrego stanu technicznego, aby wytrzymały bez większych napraw kolejne dziesięciolecia – wyjaśnia wójt
gminy Jasienica Janusz Pierzyna.

Nieremontowane od dawna

 Objęte obecnymi modernizacjami odcinki dróg zazwyczaj nie przechodziły poważniejszych remontów od czasów
swego powstania przed kilkudziesięciu laty. Wójt wskazuje, że w tym czasie zmieniły się nie tylko unormowania dla
dróg gminnych, ale także pojawiły inne pojazdy – szybsze, cięższe i większe.

 – A to oznacza, że remonty często muszą uwzględniać zarówno poszerzenie jezdni wraz ze stworzeniem
chodnika lub pobocza bezpiecznego dla pieszych, jak również zwiększenie nośności – dodaje wójt.

Toteż zakres prac najczęściej obejmuje w pierwszej kolejności sfrezowanie starej nawierzchni, następnie
wzmocnienie i ustabilizowanie podłoża, nałożenie nowej nawierzchni asfaltowej, a także wykonanie pobocza. W
wielu miejscach, w których okazuje się to konieczne, zostaną również poprawione systemy odwodnień.

W każdym sołectwie

Roboty ruszyły jeszcze w lipcu, obejmą wskazane przez mieszkańców odcinki drogi w każdym z sołectw: ul. Grabową
w Bielowicku, Bożka i Sportową w Bierach, Siedlaczą w Grodźcu, Kwiatową w Iłownicy, Zdrowotną, Długą, Jodłową,
drogę obok RSP oraz drogę obok Biedronki w Jasienicy, Kolonię w Landeku, Kamieniec w Łazach, Widokową, Bałkan
i Klonową w Mazańcowicach, Radosną i Tartaczną w Międzyrzeczu Dolnym, Stawową, Huberta i Elektryków w
Międzyrzeczu Górnym, Siedlaczą w Roztropicach, Spółdzielczą, św. Jana i Słonecznikową w Rudzicy, Ogrodową w
Świętoszówce, a także Słoneczną w Wieszczętach.

Początkowo na tegoroczne remonty i przebudowy dróg gminnych zaplanowano 1,8 mln zł, ostatecznie jednak
suma ta została zwiększona do 3 353 037,81 zł. – Liczę, że w ciągu najbliższych lat większość dróg gminnych
osiągnie bardzo dobry stan techniczny, dzięki czemu oszczędzimy na ich remontach – dodaje Janusz
Pierzyna. Prace zakończą się jesienią.
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